



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y SUS FILIALES
ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS

A C T I V O S	AL 30 DE SEPTIEMBRE DE		PASIVOS Y PATRIMONIO	AL 30 DE SEPTIEMBRE DE	
	2004 \$ (Millones)	2003 \$ (Millones)		2004 \$ (Millones)	2003 \$ (Millones)
DISPONIBLE	438.979,6	280.343,5	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Prestamos comerciales	1.067.389,5	971.502,1	Acreedores en cuentas corrientes	233.191,8	206.769,2
Prestamos para comercio exterior	298.485,7	233.458,0	Depósitos y captaciones	2.085.917,0	1.734.498,5
Prestamos de consumo	250.945,5	237.210,5	Otras obligac. a la vista o a plazo	361.984,7	262.342,4
Colocaciones en letras de crédito	248.557,4	268.728,0	Obligaciones por intermediación de documentos	144.170,8	192.792,1
Contratos de leasing	117.649,3	98.415,8	Obligaciones por letras de crédito	244.716,0	271.378,6
Factoraje	18.041,3	0,0	Obligaciones contingentes	155.185,1	67.188,6
Colocaciones contingentes	154.431,8	67.097,4			
Otras colocaciones vigentes	590.328,5	477.853,9			
Cartera vencida	48.287,0	48.836,0			
TOTAL COLOCACIONES	2.794.116,0	2.403.101,7	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	3.225.024,4	2.734.969,4
Menos:			OBLIGACIONES POR BONOS:		
Provisiones sobre colocaciones	(45.139,1)	(43.274,6)	Bonos Corrientes	32.667,5	38.056,9
TOTAL COLOCACIONES NETAS	2.748.976,9	2.359.827,1	Bonos Subordinados	45.526,9	26.594,8
			TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	78.194,4	64.651,7
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINAN-		
Prestamos a instit.financieras	0,0	10.163,4	CIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Créditos por intermediación de documentos	40.107,9	12.597,5			
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	40.107,9	22.760,9	Líneas de crédito Bco.Central de Chile		
INVERSIONES :			para reprogramaciones.	2.127,8	2.782,1
Documentos Bco.Central y Tesorería	114.847,9	201.107,3	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	3.077,7	4.379,0
Otras inversiones financieras	230.379,5	128.961,0	Prestamos de instituciones financieras del país	68.347,1	20.971,9
Documentos intermediados	141.840,9	189.208,1	Obligaciones con el exterior	189.284,2	186.189,5
Depósitos en el Bco.Central de Chile	0,0	0,0	Otras obligaciones	46.231,1	30.794,6
Activos para leasing	5.039,2	3.459,1			
Bienes recibidos en pago o adjudicados	11.176,5	11.592,9	TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES	309.067,9	245.117,1
Otras inversiones no financieras	296,3	303,4	FINANCIERAS		
TOTAL INVERSIONES	503.580,3	534.631,8	OTROS PASIVOS	61.329,0	86.156,7
OTROS ACTIVOS	167.406,0	141.418,5	TOTAL PASIVOS	3.673.756,7	3.130.894,9
ACTIVO FIJO :			INTERES MINORITARIO	194,5	150,0
Activo fijo físico	55.892,6	56.346,6	<u>PATRIMONIO NETO</u>		
Inversiones en sociedades	1.157,5	1.131,7	Capital y Reservas	256.012,0	242.927,2
TOTAL ACTIVO FIJO	57.050,1	57.478,3	Otras cuentas patrimoniales	965,9	(1.014,1)
			Utilidad del ejercicio	25.171,7	23.502,1
			TOTAL PATRIMONIO NETO	282.149,6	265.415,2
TOTAL ACTIVOS	3.956.100,8	3.396.460,1	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	3.956.100,8	3.396.460,1

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS		
Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Septiembre de		
	2004 \$ (Millones)	2003 \$ (Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por Intereses y Reajustes	150.052,1	114.182,2
Utilidad por Intermediación de documentos	9.795,6	8.225,8
Ingresos por comisiones	29.654,9	25.531,2
Utilidad de cambio neta	3.046,6	29.270,2
Otros ingresos de operación	11.870,2	3.752,8
Total Ingresos de operación	204.419,4	180.962,2
MENOS :		
Gastos por intereses y reajustes	(73.635,0)	(64.572,7)
Pérdida por intermediación de documentos	4.196,3	(5.143,9)
Gastos por comisiones	(3.825,6)	(3.091,6)
Pérdida de cambio neta	0,0	0,0
Otros gastos de operación	(13.497,9)	(2.535,3)
Margen bruto	109.264,6	105.618,7
Remuneraciones y gastos del personal	(26.431,5)	(24.360,6)
Gastos de administración y otros	(24.645,8)	(23.771,4)
Depreciaciones y amortizaciones	(11.017,9)	(9.903,8)
Margen neto	47.169,4	47.582,9
Provisiones por activos riesgosos	(17.151,3)	(18.355,4)
RESULTADO OPERACIONAL	30.018,1	29.227,5
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	6.297,8	3.312,0
Gastos no operacionales	(3.513,7)	(2.899,5)
Resultado por inversiones en sociedades	118,7	98,1
Corrección monetaria	(3.013,8)	(2.010,7)
Resultado antes de impuestos	29.907,1	27.727,4
Provisión para impuestos	(4.681,0)	(4.204,4)
Resultado después de impuestos	25.226,1	23.523,0
Interés minoritario	(54,4)	(20,9)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	25.171,7	23.502,1

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

RAMÓN MONELL VALLS
Gerente General

Informese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.sbif.cl